Protokół Nr XLIV/13
z obrad XLIV sesji Rady Miasta Siemiatycze,

która odbyła się w sali  Siemiatyckiego Ośrodka Kultury

w dniu 12 marca 2014 roku

Obrady XLIV sesji Rady Miasta  Siemiatycze   rozpoczęły się o godzinie 12:00, zakończyły zaś o godzinie 15:30.

W obradach XLIV sesji na stan 15 radnych uczestniczyło 14, według załączonej do protokołu listy obecności (Załącznik Nr 1).

Radni obecni na XLIV  sesji:

1. Witold Berski

2. Jan Boguszewski

3. Rafał Burakowski

4. Jan Hyndza

5. Katarzyna Jarocka

6. Jerzy Korowicki

7. Antoni Kosieradzki

8. Walentyna Kożuchowska

9. Teresa Milewska

10. Eugeniusz Mudel

11. Paweł Onieszczuk

12. Agnieszka Anna Sitarska

13. Agnieszka Monika Zalewska

14. Roman Zdrojewski

Radni nieobecni na XLIV sesji:

1. Krzysztof Andrzej Szyszko

W obradach XLIV sesji Rady Miasta Siemiatycze uczestniczyli także:

1. Piotr Siniakowicz – Burmistrz Miasta Siemiatycze

2. Henryk Czmut – Zastępca Burmistrza Miasta

3. Elżbieta Rakszawa - Sekretarz Miasta

4. Elżbieta Boguszewska – Skarbnik Miasta

oraz pozostali goście zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności (Załącznik Nr 2).

Do punktu 1 – otwarcie obrad 
Obrady XLIV sesji Rady Miasta Siemiatycze w dniu 12 marca 2014 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Agnieszka Anna Sitarska, która na wstępie powitała zaproszonych gości w szczególności Pana Mariusz Gocała oraz wszystkich przybyłych, na XLIV sesję Rady Miasta.

Przewodnicząca oddała głos Burmistrzowi Miasta Siemiatycze, który wręczył statuetkę Panu Mariuszowi Gocał w  podziękowaniu za wspieranie szpitala, pracę w Fundacji Ratujmy oraz za pracę samorządową na rzecz Miasta.

Pan Mariusz Gocał podziękował za miły dar i pamięć. Dodał, że w 2003 r. ówcześni radni chcieli pomóc szpitalowi i stworzyli organizację Ratujmy. Podziękował wszystkim, którzy wspierali prace organizacji, byłemu Burmistrzowi Zbigniewowi Radomskiemu i Burmistrzowi Piotrowi Siniakowicz oraz radnym, powiedział że bez tej pomocy sukcesy organizacji byłyby mniejsze. 

Przewodnicząca Rady poinformowała że na wniosek Burmistrza porządek obrad (projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 3)  będzie musiał ulec zmianie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała usunięcie pkt 22 z porządku obrad, ponieważ  pkt 21 odnosi się do tego samego zagadnienia tylko jest inaczej sformułowany. Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała usunięcie pkt 25 z porządku obrad. Przewodnicząca poinformowała zebranych, że z wyjaśnień Kierownik MOPS wynika że nie ma wystarczających materiałach aby przedstawić sprawozdanie. Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby do porządku obrad  wprowadzić punkt  24 o treści „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego”. Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby do porządku obrad  wprowadzić punkt  25 o treści „Podjęcie uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym”. Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby do porządku obrad  wprowadzić punkt  26 o treści „Podjęcie uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib komisji wyborczych”. Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby do porządku obrad  wprowadzić kolejny punkt   o treści „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby do porządku obrad  wprowadzić kolejny punkt   o treści „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012”.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby do porządku obrad  wprowadzić kolejny punkt   o treści „Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą (ZOZ)”. Przewodnicząca Rady zaproponowała przegłosowanie zgłoszonej propozycji zmiany porządku obrad XLIV sesji - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem zmiany głosowało 14 radnych. Zmiana w porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad XLIV sesji wraz z przegłosowanymi poprawkami - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad XLIV sesji przedstawia się następująco:

1) otwarcie obrad,
2) przyjęcie porządku obrad,
3) przyjęcie protokołu z obrad XLIII  sesji Rady Miasta,
4) sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy między sesjami,
5) interpelacje i zapytania radnych,
6) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich w Siemiatyczach,

7) podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Miasta Siemiatycze,

8) podjęcie uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą,

9) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Siemiatycze,
10) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji Projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie w ramach „System zielonych inwestycji (GIS – Greek Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej”,

11) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

12) podjęcie uchwały w sprawie programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”,

13) podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”,

14) podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Siemiatycze,

15) podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok,

16) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014 r.,

17) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi,

18) podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej,

19) zapoznanie z planami pracy na 2014 r. stałych Komisji Rady Miasta,
20) sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2012 – 2016 za rok  2013 r,
21) sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 r.,
22) przedstawienie raportu z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na lata 2013 – 2016 za rok 2013,
23) sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w roku 2013 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań,
24) podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego,

25) podjęcie uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

26) podjęcie uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib komisji wyborczych,

27) podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”,

28) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012,

29) podjęcie uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą (ZOZ),
30) odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych,
31) wolne wnioski,
32)  zakończenie obrad.

Do punktu 3 – przyjęcie protokołu z obrad  XLIII sesji Rady Miasta
Przewodnicząca Rady poinformował radnych, że protokół z XLIII sesji Rady Miasta wyłożony jest na stoliku protokolanta i jeżeli do końca obrad sesji nie wpłyną do niego uwagi i poprawki to uzna się go za przyjęty. 

Do punktu 4 – sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy między sesjami.

Sprawozdanie z pracy między sesjami przedstawił Burmistrz Miasta – Piotr Siniakowicz. Sprawozdanie to stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Do punktu 5 - interpelacje i zapytania radnych

Radni podczas XLIV sesji zgłosili następujące interpelacje:
- Radny Witold Berski zapytał, czy dobrze zrozumiał, że przetarg na sprzątanie ulic się już odbył?

- Burmistrz odpowiedział, że odbył się ale nie został jeszcze rozstrzygnięty.

- Radny Witold Berski zapytał kiedy zacznie się przebudowa wjazdu z ulicy Grodzieńskiej w ulicę Świętojańską?

- Radny Witold Berski powiedział, że na ulicy Świętojańskiej należy położyć „leżącego policjanta”. Dodał też, że na tejże ulicy jest miejsce w którym zapada się asfalt i należałoby to naprawić.
- Radna Walentyna Kożuchowska zapytała o to czy prowadzone są prace dotyczące budowy basenu? 
Radna zapytała też czy wyjazdy na basen w okresie letnim muszą być do Białej Podlaski, czy można jeździć np. do Hajnówki?

- Radna Kożuchowska poruszyła też sprawę oznakowania poziomego w ulicach podporządkowanych między innymi do ulicy 11 Listopada. Radna powiedziała, że chodzi szczególnie o przejścia dla pieszych, które są usytuowane zbyt blisko głównej drogi ( m.in. przy ulicy Świętojańskiej, Szpitalnej). Dobrze byłoby zająć się tym przy wiosennym przygotowaniu ulic.
- Radna Katarzyna Jarocka w imieniu właścicieli ogródków działkowych „Żonkil” zwróciła się o pomoc w staraniu się o doprowadzenie energii elektrycznej. Radna dodała, że właściciele ogródków dysponują własnym budżetem i proszą o pomoc Burmistrza w rozmowach z zakładem energetycznym. 

- Radna Agnieszka Zalewska poprosiła o wyjaśnienie jakie prace aktualnie trwają przy Przedszkolu Nr 1.

-Radny Jan Boguszewski zapytał czy zakończył się remont Przedszkola Nr 5?

- Burmistrz odpowiedział, że zakończył się.

- Radny Jerzy Korowicki powiedział, że zwrócili się do niego mieszkańcy ulicy Nadrzecznej, Krzywej i Słowiczyńskiej i zgłosili następujące prośby:

1) przedstawicielka osób handlujących na Manhattanie zwraca się z prośba o zmniejszenie podatku od dzierżawy, w związku z tym że handel jest coraz słabszy,
2) mieszkańcy poproszą o ułożenie chodnika w uliczce między ulicą Nadrzeczną i Słowiczyńską, na wysokości ulicy Krzywej, jest ona dość często uczęszczana,
3) mieszkańcy ulicy Kasztanowej zwracają się z prośbą o położenie „leżącego policjanta” w okolicy piekarni Miś do ulicy Słowiczyńskiej,  mieszkańcy ulicy Nadrzecznej zwracają się również z taką prośbą, 

4) osoby korzystające z dożywiania przez MOPS, proszą żeby chociaż raz w tygodniu był obiad składający się z drugiego dania,

- Radny Jerzy Korowicki stwierdził, że należałoby usunąć lub wymienić na nową tablicę informującą przy pomniku przyrody na ulicy Świętojańskiej.
- Radny Jerzy Korowicki powiedział, że m.in. na ulicy Mickiewicza drzewa wrastają już w linie napięcia niskiego i średniego i należałoby zająć się wycinką lub przycinką drzew. 

- Radny Jerzy Korowicki poruszył temat nocnego sprzątania Miasta na ulicy 11 Listopada, stwierdził, iż zamiatarka nocą (ok. godz. 4 rano) robi bardzo dużo hałasu.
- Radny Jerzy Korowicki powiedział, że są miejsca w mieście szczególnie na skrzyżowaniach gdzie po ulewach gromadzi się dużo piasku i należałoby to sprzątać częściej.
- Radny Jerzy Korowicki poruszył temat cmentarza żydowskiego, powiedział że znajduje się tam mnóstwo śmieci i należałoby  tam zajrzeć i sprzątnąć, są tam też uschnięte drzewa.
- Radny Jerzy Korowicki zapytał czy są czynione jakieś prace w sprawie powstania nowego budynku socjalnego?
- Radny Jerzy Korowicki poruszył temat węzła sanitarny w mieście, zapytał co można zrobić żeby ludzie chcieli się podłączyć, może jest możliwość ograniczenia formalności.
- Radny Onieszczuk poruszył temat śmieci na osiedlach, powiedział że kontenery na segregację śmieci są przepełnione i nie da się odpadów segregować, a termin odbioru śmieci został odgórnie ustalony. Zapytał czy jest możliwość częstszego odbierania odpadów segregowanych?
- Radny Kosieradzki poruszył również temat sprzątania Miasta w nocy, stwierdził że zamiatarka w nocy może przeszkadzać ale przy takim natężeniu ruchu jaki jest na „19” jest to do zniesienia. Radny dodał, że skandaliczne natomiast jest zachowanie osób obsługujących zamiatarkę. „Zrzucali oni piach (odkurzaczami którymi się zbiera liście) do góry, a tumany kurzu unosiły się przez kilka minut. Tak nie powinno wyglądać sprzątanie w mieście”.

- Radny Kosieradzki poruszyła również temat ulicy Szpitalnej. Ludzie przyjeżdżający do przychodni czy apteki parkują samochody na tych niezabudowanych działkach i w momencie jak spadnie deszcz to błoto rozwożone jest na chodnik i jezdnię i trzeba by było coś z tym zrobić.

- Radny Mudel odniósł się do sprawozdania złożonego przez Burmistrza. Powiedział, że „na  komisji doszło do wymiany zdań. Moim zdanie obraził Pan nie tylko mnie ale wszystkich radnych. Chciałbym spytać czy zna pan zasady uchwalania i podejmowania uchwał.  Przy okazji ubliżył Pan naszym prawnikom omawiając skargę złożoną przez mieszkańca naszego Miasta, która została dość późno załatwion, powiedział Pan, że Ci Panowie mają dobrych prawników lepszych od naszych bo lepiej się bronią”.

- Radny Mudel zapytał o to jaką wysokość rat zapłaciliśmy w roku 2013?
- Radny Mudel powiedział, że doczytał się że Miasto Szczuczyn wystąpiło o środki pozabudżetowe na uzbrojenie terenu pod budownictwo przemysłowe. „Przeznaczyli pod budownictwo 12 ha, wzięli 9,5 mln zł a dostali 6,5 mln zł środków pozabudżetowych. Czy my występowaliśmy o środki pozabudżetowe na taki cel?” 
- Radny Mudel powiedział, że „na poprzedniej sesji został wręczony certyfikat, radny zapytał na jakiej podstawie został on przyznany i ile to kosztowało naszych podatników?”
- Radny Mudel stwierdził, że „chwali się pan trasą narciarską i nartami, chciałem zapytać jaki jest udział Miasta w zakupie tych nart?”
- Radny Mudel poruszył temat ogrodzenia przy bibliotece, powiedział, że zostało częściowo rozebrane, ale nie do końca. Zapytał o to co będzie z pozostałą częścią i kiedy zostanie  rozebrana?
- Radny Mudel powiedział, że pod oknem Burmistrza Miasta stoi uschnięte drzewo, zapytał o to kiedy zostanie ono usunięte.

- Radny Mudel poruszył temat remontu SOK. Powiedział, że „mówimy ciągle, że tak ładnie wyremontowaliśmy Ośrodek Kultury, a ja pytam dlaczego tak drogo. Czy pamięta Pan, że w początkowej wersji na remont Ośrodka Kultury mieliśmy przeznaczyć 150 tys zł. Po kilku miesiącach wystąpił Pan do Rady żeby zabrać 70 tys. zł czy 80 tys zł, bo dokładnie już nie pamiętam. Na moje pytanie dlaczego, odpowiedział Pan, że te pieniądze wystarczą na remont.  Okazało się remont Siemiatyckiego Ośrodka Kultury kosztował 187 tys. zł, czy na tak duże koszty tego remontu miało wpływ to, że remont obiektu nie był przemyślany, a świadczy o tym fakt, że po pomalowaniu ścian zostały zdemontowane stare okna i włożone nowe i potem znowu trzeba było odmalować. Mam te informacje od pracowników firmy wykonującej to zadanie. Po wykonaniu tych robót okazało się, że jeszcze komin nie pasuje do dachu. Czy te dodatkowe zadania miały wpływ na koszty”. 
-Radny Mudel powiedział, że „prawdopodobnie na koniec tamtego roku zadłużenie wynosiło 7,1 mln zł, w tym roku będzie około 9 mln zł. Czy pod te kredyty były jakieś zastawy, jeżeli tak to co zastawiliśmy?”
- Radny Mudel powiedział, że na interpelację z 4 grudnia 2013 r. w sprawie basenu, otrzymał odpowiedź, że są przygotowane pieniądze w wysokości 430 tys. zł. Natomiast w prasie  było napisane, że w tym roku na pewno nie powstanie ten obiekt. „Pytam czy na pewno w tym roku powstanie? Czy robi Pan dokumentację i czy na pewno ma Pan 430 tys. zł?”
- Radny Mudel stwierdził, iż dwa lata temu został zrobiona ulica Spacerowa i zapytał  dlaczego na skarpie jest taki straszny bałagan?

- Radny Mudel stwierdził, że w ubiegłym roku Burmistrz przekazał na nagrody pracownikom 50 tys. zł, zapytał jaką kwotę w tym roku Burmistrz przekazał na ten cel?

- Radny Mudel powiedział, że „kiedy podnieśliśmy Panu wynagrodzenie powiedział Pan że na cele społeczne będzie Pan przekazywał co miesiąc pewną kwotę, komu przeznaczył Pan jakąś kwotę i w jakiej wysokości.?”

- Radny Mudel powiedział, że na jednej z pierwszych sesji wyjazdowych Burmistrz obiecał że będzie zrobiony ładny deptak i nie został on do tej pory zrobiony. Radny zapytał kiedy Burmistrz zamierza zrobić deptak na ulicy Nadrzecznej i czy zdąży w tej kadencji?

- Radny Mudel powiedział, że od 28 do 30 marca odbywają się XX Międzynarodowe Targi Turystyczne, „my chełpiąc się tym że tworzymy miasto turystyczne powinniśmy się tam wystawiać, czy będziemy wystawiać się na tych targach?”
- Burmistrz zapytał o to gdzie odbywają się te targi?

- Radny Mudel odpowiedział, że w Katowicach. Radny zapytał o to, czy gdziekolwiek będziemy się wystawiać promując nasze miasto? 

Radny Mudel powiedział, że „Stowarzyszenie opieki nad zwierzętami, które robi dla nas piękną robotę proponowało Panu przejęcie punktu opieki nad zwierzętami, radny zapytał dlaczego  Pan wzbrania się  i nie chce przekazać tego obiektu?” 

- Burmistrz odpowiedział, że nie jest to obiekt Miasta.

- Radny Mudel stwierdził, że jak przedsiębiorstwo robi drogi to jest nasze, a w tym przypadku to już nie. Środki na ten cel idą od nas, a nie z Komunalnej.

Radny Mudel poruszył temat kontenerów, zapytał „dlaczego te kontenery nie mają prądu. Sprawa toczy się najprawdopodobniej od listopada 2013 roku. Czy to jest aż tak trudna sprawa żeby doprowadzić energie elektryczną do tych kontenerów? Do zakupu kontenerów dołożyliśmy 7,5 tys zł troszeczkę więcej niż za 5 psów które pan przekazał do schroniska. Te kontenery kosztowały więcej, Pani Werpachowska dołożyła do tego interesu 10 tys. zł. Dla mnie jest to żenujące, że Panie które w przeciągu kilku lat adoptowały 600 psów i 400 podały sterylizacji (albo odwrotnie) nie mają wsparcia z naszej strony. Pamiętacie Państwo jak byliśmy pierwszy raz i w jakich warunkach te psy były przetrzymywane i potem  dzięki dyrektorowi Przedsiębiorstwa Komunalnego zaczęło się tam coś dziać. W tej chwili dzięki tym Paniom, które przejęły opiekę nad zwierzętami jest bardzo dobrze. W tej chwili jest tam tylko jeden pies. Panie Burmistrzu gdyby Pan te 600 psów oddał do schroniska to zapłaciłby Pan prawie 1 mln zł. W tej chwili daje Pan żenujące 7,5 tys zł na utrzymanie tego punktu”.
„Mówiło się tutaj o budynkach socjalnych, pamiętam,  że niedawno mówił Pan o tym że jest możliwość pozyskania środków i wybudujemy obiekty socjalne i niewiele do tego dołożymy. Co się dzieje w tej sprawie? Czy ma Pan rozeznanie co dzieje się w obiektach które aktualnie posiadamy? Dlaczego jest tak, że obiekt o powierzchni 80 m² zajmuje 1 osoba? Dlaczego Pan nie reaguje, czy niewygodnie takie sprawy podejmować?

- Wiceprzewodniczący Rady poruszył sprawę artykułów z Głosu Siemiatycz w sprawie drogi za Prokuraturą i świateł na „19”? Pan Starosta pisał, że Pan nikogo nie powiadamiał, my wiemy, że pismo poszło do Starostwa. Wiceprzewodniczący zapytał o to czy taka droga powstanie?
„Co będzie z ulicą Annopolską, czy będzie uzupełniony asfalt i chodnik. Była wystosowana petycja mieszkańców do Pana, do mnie i do radnego Kosieradzkiego i chciałbym wiedzieć co w tym temacie?”
- Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że nie ma Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego i nie ma też nikogo, komu można by zadać pytania dotyczące gospodarki komunalnej.

- Wiceprzewodniczący powiedział, że ma też pytania do radnego Mudla. Stwierdził, że jeśli radny Mudel uważa że został obrażony to powinien wypowiadać się tylko za siebie. Wiceprzewodniczący dodał że nie został obrażony przez Burmistrza, a radny Mudel wprowadza opinię publiczną w błąd. Powiedział Pan że 600 psów zostało oddanych do adopcji. Czy policzył Pan ile jest tygodni w roku i ile trzeba by było oddać tygodniowo psów? To jest niemożliwe. Raz mówi Pan że za mało Pan Burmistrz daje na psy, a raz że za dużo. Czy uzgadniał Pan z mieszkańcami Miasta czy jest potrzeba powstania basenu? 
- Radny Mudel stwierdził, że interpelacje były skierowane do Burmistrza, a nie do Wiceprzewodniczącego.

- Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że radny Mudel był radnym w poprzedniej kadencji „i co Pan robił? Nie interesują Pana chodniki i ulice, a mnie interesują bo się ludzie topią. Basen jest potrzebny ale jakie koszty będziemy z tego tytułu ponosić to już Pan o tym nie mówi. Przez trzy lata Panu pasowało wszystko. A teraz raz jest budżet wysoki, na następnej sesji już za mały”.

- Radny Mudel powiedział, że chciałby odpowiedzieć koledze, który „podważa to co mówiłem. Podwyższając pobory dla Pana Burmistrza w obecności radnych powiedział (a były głosy mieszkańców żeby nie podnosić wynagrodzenia), że „co oni się przypieprzają, czy to są ich pieniądze”. Panie Wiceprzewodniczący Pan nie wie z czego jest tworzony budżet. Informacje o psach mam od Pań zajmujących się nimi.”
- Przewodnicząca Rady zapytała o wnioski w sprawie organizacji wypoczynku letniego. „Większość organizacji  składając wnioski organizuje wypoczynek w miesiącu lipcu, natomiast sierpień jest martwym miesiącem. Jeżeli jest taka możliwość to proszę żeby zwrócić organizacjom uwagę na te terminy. Proszę w imieniu rodziców aby zwrócić na to uwagę.” 

Do punktu 6 -  podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich w Siemiatyczach
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji przed sesją. Zwróciła się z pytaniem, czy radni mają jeszcze pytania w tej sprawie.
Radni    uwag i pytań w tej sprawie nie wnieśli. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowisk miejskich w Siemiatyczach, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/233/13 stanowi Załącznik Nr 5/
Do punktu 8 -  podjęcie uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że skarga została złożona przez Pana Puchalskiego o nieterminowe załatwienie sprawy przez Urząd Miasta Siemiatycze. Taka skarga wpłynęła z prośbą o jej rozpatrzenie do Rady Miasta. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/235/13 stanowi Załącznik Nr 6/
Na komisji zostało ustalone że skarga zostanie rozpatrzona przez Komisje Rewizyjną do końca marca, natomiast protokół zostanie przedstawiony na kolejnej sesji.

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Paweł Onieszczuk zapytał Radcę Prawnego o to w jakim terminie skarga powinna być rozpatrzona przez Komisję Rewizyjną?
- Radca odpowiedział, że podstawowy termin to 1 miesiąc.

Do punktu 7 -  podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy Wiosenna ulicy na terenie Miasta Siemiatycze.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji przed sesją. Zwróciła się z pytaniem, czy radni mają jeszcze pytania w tej sprawie.
Radni    uwag i pytań w tej sprawie nie wnieśli. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Miasta Siemiatycze, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/234/13 stanowi Załącznik Nr 7/
Do punktu 9 -  podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Siemiatycze.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji przed sesją. Zwróciła się z pytaniem, czy radni mają jeszcze pytania w tej sprawie.
Radni    uwag i pytań w tej sprawie nie wnieśli. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Miasta Siemiatycze, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/236/13 stanowi Załącznik Nr 8/
Do punktu 10 -  podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji Projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie w ramach „System zielonych inwestycji (GIS – Greek Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej”.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji przed sesją. Zwróciła się z pytaniem, czy radni mają jeszcze pytania w tej sprawie.
Radni    uwag i pytań w tej sprawie nie wnieśli. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji Projektu i złożenie wniosku o jego dofinansowanie w ramach „System zielonych inwestycji (GIS – Greek Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej”, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/237/13 stanowi Załącznik Nr 9/
Do punktu 11 -  podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

- Głos zabrała Sekretarz Miasta informując, iż chciałaby się odnieść do nowego terminu ogłoszenia naboru wniosków na przyjmowanie dofinansowania. Państwo mają tą zmianę przesłaną. W pkt 3 część został skreślona i zgodnie z intencją komisji zostało to wprowadzone i w takim kształcie jest to poddane pod głosowanie.
- Radny Mudel zabierając głos stwierdził, że ma zastrzeżenia do przygotowania projektu tej uchwały, gdyż ktoś był tak leniwy, że nawet nie poprawił tej uchwały tak jak trzeba. Ja tutaj nadal widzę, że pod projektem jest podpis Przewodniczącego Rady Gminy Zdzisława Werpachowskiego. Panie Burmistrzu tak pracują Pana pracownicy. 
- Przewodnicząca stwierdziła, że przy wydruku na pewno zostanie to zmienione, ponieważ ona na pewno nie podpisze się za Pana Werpachowskiego.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od glosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/238/13 stanowi Załącznik Nr 10/
Do punktu 12 -  podjęcie uchwały w sprawie programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownik MOPS o ogólna wypowiedź dotyczącą trzech uchwał.

- Kierownik MOPS – Ewa Romaniuk powiedziała, że dzisiaj na sesji są rozpatrywane trzy uchwały związane z pomocą państwa w zakresie dożywiania na 2014 – 2020. Do końca 2013 r. obowiązywały przepisy – Rozporządzenie Rady Ministrów w zakresie tego programu pomoc państwa w dożywianiu i były tam szczegółowe zasady. Teraz każda gmina musi podjąć zasady szczegółowego programu pomocy w ramach dożywiania. Dlatego też zostały przygotowane te uchwały  i każda z nich dotyczy tego programu. Pomoc udzielana jest w ramach ustawy o pomocy społecznej, gdzie są ustalone kryteria dla rodziny – na osobę w rodzinie 456 zł, dla osoby samotnej 542 zł.  Jedna z tych uchwał podwyższa kryterium o 150 % czyli w rodzinie 684 zł, a dla osoby samotnej 813 zł. Program ma na celu zwiększenie kręgu osób, które zostaną objęte dożywianiem w różnych formach. Kryteria pomocy są bardzo niskie stąd uchwała o podwyższeniu tego kryterium w zakresie dożywiania. 

W sprawie programu osłonowego zwiększa się zakres dożywiania bez wymiaru i bez decyzji, co oznacza że na wniosek dyrektora szkoły dziecko może być objęte dożywianiem bez decyzji i wywiadu. Można objąć 20 % takich dzieci w stosunku do całkowitej liczby dzieci objętych dożywianiem w danym miesiącu.
Uchwała o odstąpieniu od zwrotu wydatków na dożywianie, ustawa o pomocy określa kryteria, a ta uchwała będzie zwalniała osoby od zwrotu wydatków.

Te trzy uchwały są potrzebne do zwiększenia kręgu osób dożywianych i ustalają szczegółowe zasad.
Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem, czy radni mają jeszcze pytania w tej sprawie.
- Radny Eugeniusz Mudel stwierdził, iż z tytułu podwyższenia kryterium do 150% będą oszczędności i zapytał czy te pieniądze pozostaną u Pani, czy zmniejszy się dotacja Urzędu Miasta?

- Kierownik MOPS zapytała skąd te oszczędności by były? Jeżeli podwyższamy kryterium to poszerza się krąg osób.

- Radny Eugeniusz Mudel  stwierdził, że jeżeli dzisiaj mamy 400 zł i z tego dożywiania darmowego może korzystać „ileś osób” to jak podwyższamy kwotę o 150 % to automatycznie będzie mniej tych osób.
- Kierownik MOPS stwierdziła, że będzie więcej osób korzystających, ponieważ poprzez podwyższenie kwoty kryterium powiększamy krąg osób korzystających z dożywiania.

- Radny Eugeniusz Mudel stwierdził, że się pomylił.

- Kierownik MOPS dodała, że podwyższając kryterium nie będziemy prosić o zwiększenie budżetu z Urzędu Miasta. Rozpatrzymy też (w ramach tego budżetu jaki posiadamy) dożywianie w soboty, o które prosił radny Korowicki. 

- Radny Paweł Onieszczuk stwierdził, że przy podwyższonym kryterium dochód na osobę w rodzinie nie będzie już taki niski. Radny zapytał czy każdy wniosek jest indywidualnie rozpatrywany przez MOPS? Zapytał też czy jeżeli ktoś spełnia te kryterium to z automatu może bezpłatnie dożywiać dzieci?

- Kierownik MOPS odpowiedziała, że każdy wniosek jest rozpatrywany i jest napisane że „może być przyznany”. 

- Radny Paweł Onieszczuk dodał, że przy takim kryterium w rodzinie 4 osobowej jeśli dwie osoby zarabiają najniższe wynagrodzenie to dochód mieści się w kryterium.

- Kierownik MOPS stwierdziła że dochód byłby przekroczony (1600 zł x 2 : 4= 800 zł) wchodzą tu jeszcze wszystkie zasiłki rodzinne i dodatki mieszkaniowe..

- Radny Paweł Onieszczuk stwierdził, że najważniejsze że nie zwiększy to budżetu.

- Kierownik MOPS powiedziała, że jest potrzeba podjęcia tych uchwał.

Radni  więcej  uwag i pytań w tej sprawie nie wnieśli. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 osoba się wstrzymała od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.
/Uchwała Nr XLIV/239/13 stanowi Załącznik Nr 11/
Do punktu 13 -  podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”,

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt ten został już omówiony.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 osoba się wstrzymała od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/240/13 stanowi Załącznik Nr 12/
Do punktu 14 - podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Siemiatycze
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zarówno pkt 14 jak i kolejne dotyczą profilaktyki i poprosiła Panią Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom aby powiedziała kilka słów na temat podejmowanych uchwał.
- Agnieszka Jankowska –Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom powiedziała, iż celem uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta jest upowszechnienie idei samorządowej oraz zwiększenie aktywności młodych ludzi. W  projekcie założono, że w skład rady ma wchodzić 15 reprezentantów młodzieży, zamieszkałych w Siemiatyczach i uczących się w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 2 oraz Zespół Szkół przy ulicy Kościuszki). Te szkoły stanowią okręgi wyborcze. Kadencja rady ma trwać 2 lata a funkcjonowanie rady zostanie pokryte z budżetu Miasta Siemiatycze.  Młodzieżowa Rada będzie posiadać opiekuna.
Uchwalenie Miejskiego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2014 rok – cele i zadania programu są wyznaczone zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Będą realizowane ze środków pochodzących z opłat za korzystania z zezwolenia na  sprzedaż napojów alkoholowych, na które zaplanowano w budżecie Miasta kwotę 358 tys. zł

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 r., oraz raportu z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na lata 2013 – 2016 za rok 2013, terapią w 2013 roku zostało objęte 42 osoby,  w tym 4 rodziny korzystają z terapii rodzinnej od 13 września (i korzystają nadal). W 2013 r. z porad udzielanych w punkcie konsultacyjno – terapeutycznym  skorzystało 107 osób, w tym 12 dotyczyło narkotyków, a 95 alkoholu. Każdej osobie zgłaszającej się do punktu było udzielane wsparcie, również potrzebne informacje o możliwościach uzyskania pomocy. W  2013 odbyły się 24 spotkania miejskiej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych  gdzie rozpatrzono 54 sprawy osób, u których było podejrzenie nadużywania alkoholu, sporządzono 16 opinii biegłych sądowych i wydano 9 postanowień na sprzedaż alkoholu dla lokalnych przedsiębiorców. Zostało przeprowadzonych 13 kontroli punktów sprzedaży na terenie Miasta. 
Również  w 2013 r. były podejmowane wszelakie działania zarówno dla młodzieży, dzieci i osób dorosłych (m.in. na wywiadówkach profilaktycznych) na temat uzależnień i profilaktyki uzależnień.

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi przyjęła dwie formy, finansową – na jej podstawie przyznano 23 dotacje ( 21 w trybie konkursowym) 
-  Wsparcie realizacji programów związanych z podtrzymywaniem polskiej tradycji narodowej,

-  Wsparcie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej związanych z prowadzeniem świetlicy środowiskowej,

-  Wsparcie realizacji programów związanych z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży,
Łącznie działaniami objęto 900 osób. 
Dwie dotacje były w trybie pozakonkursowym:
- Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus - zadania: Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. Turnus rehabilitacyjny,

- Polskiego Związku Wędkarskiego. Oddział w Białymstoku - zadania: Aktywizacja społeczności zajmującej się problematyką ekologii naszego regionu. Wędkarski festyn integracyjny dla dzieci i młodzieży.
 Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi w formie pozafinansowej: 

- wzajemne informowanie się stron współpracy o planowanych przedsięwzięciach z zakresu zadań publicznych, 

- konsultacje z podmiotami Programu projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji w oparciu o Uchwałę Rady Miasta Siemiatycze Nr III/14/10 z dnia 21 grudnia 2010 roku.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że do regulaminu wyborczego były zgłaszane pewne poprawki, zapytała czy zostały one uwzględnione?

- Agnieszka Jankowska odpowiedziała, że jeśli chodzi o wiek, zmieniono zapis na „z chwilą kandydowania nie ukończył 19 lat”.

- Przewodnicząca Rady powiedziała, że są głosy że miał być zapis, że do 18 lat.

- Agnieszka Jankowska odpowiedziała, że jeśli nie ukończył 19 lat to oznacza że ma skończone 18 lat ale nie ma jeszcze  19 lat

- Radna Walentyna Kożuchowska  powiedziała, że na komisjach była przekazana informacja, że Statut może być w każdej chwili zmieniony i radna stwierdziła, że należałoby wprowadzić jeszcze kilka punktów do statutu. Do § 14 należałoby wprowadzić  zapis że w obradach sesji Rady Miasta powinni uczestniczyć radni Młodzieżowej Rady Miasta.
- Agnieszka Jankowska odpowiedział, że jest taki zapis w statucie, że reprezentant Młodzieżowej Rady Miasta może brać udział w radzie Miasta Siemiatycze i zgłaszać swoje uwagi.
- Radna Kożuchowska powiedział, że jeśli jest taki zapis to go odnajdzie, dodała, że w § 17 jest zapis, że rada odbywa swe sesje w wyznaczonych terminach. Radna powiedziała, że wydaje jej się że dobrze by było żeby był zapis, że „nie rzadziej niż raz na 3 miesiące”.

Radna powiedział, że widziałaby też taki zapis odnośnie wspierania działalności charytatywnej ludzi młodych, to byłoby w celach działania rady. Radna dodała, że chciałaby to przedyskutować. 

- Przewodnicząca Rady powiedział, że propozycje zgłoszone przez radną Kożuchowska zostaną poddane pod głosowanie, jeżeli zostaną przegłosowane to zostaną wprowadzone.

Przewodnicząca poprosiła radną Kożuchowską o przedstawienie pierwszej zaproponowanej zmiany. 

- Radna Walentyna Kożuchowska powiedziała, że w § 17 w rozdziale 5, „rada odbywa sesje w liczbie niezbędnej do wypełnienia swoich działań, nie rzadziej niż raz na 3 miesiące”.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie na d wprowadzeniem zmiany zgłoszonej przez radną Kożuchowską. Na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem zmiany głosowało 10 radnych, 4 osoby się wstrzymała od głosowania. Zmiana została wprowadzona większością głosów.
- Radna Walentyna Kożuchowska powiedział, że w § 14 lit. a, trzeba by było wprowadzić wspieranie, ten punkt odnośnie uczestniczenia w obradach Rady Miasta i Pani Pełnomocnik mówiła, że taki zapis jest. 

- Pani Agnieszka Jankowska powiedziała, że w § 32 jest zapis „1. Reprezentanci Młodzieżowej Rady mogą uczestniczyć i przedstawiać Radzie Miasta Siemiatycze problemy środowiska młodzieży, których rozwiązanie przekracza możliwości samej młodzieży”.

- Radny Rafał Burakowski poruszył temat okręgów wyborczych, zapytał co z młodzieżą która uczy się w pozostałych szkołach na terenie Miasta, na ulicy Pałacowej jest szkoła ZDZ i szkoła zawodowa.
- Pani Agnieszka Jankowska odpowiedziała, że zostało to rozwiązane w taki sposób, że Młodzieżowa Rada Miasta Siemiatycze będzie do tych szkół wysyłała zaproszenia, żeby określona reprezentacja młodzieży mogła w takich obradach uczestniczyć. Nie będą mogli głosować, ale będą mieli możliwość zgłaszania pytań. Ciężko jest zrobić 4 okręg wyborczy. Gdybyśmy połączyli dwie szkoły w kolejny okręg wyborczy to trzeba też wziąć pod uwagę Czartajew, ponieważ uczy się tam również młodzież z Siemiatycz. Jeśli zobaczymy, że oni będą chcieli brać udział w Młodzieżowej Radzie Miasta to być może zmienimy zapisy.

- Radny Burakowski stwierdził, że jest to ograniczenie praw wyborczych uczniów z Siemiatycz uczących się na terenie Miasta.

- Burmistrz powiedział, że tworzenie regulaminu trwało ponad rok czasu, na te spotkania byli zapraszani radni, dyrektorzy szkół, pedagodzy i psychologowie i ten regulamin wypracowała młodzież. Wszystko co wypracowała młodzież to Rada Miasta rozwali. Chciałbym żeby Państwo znali moje zdanie na ten temat. 

- Pani Agnieszka Jankowska powiedziała, że „to nie jest tak że my ich całkowicie wyłączamy. Proszę zauważyć, że te dwie szkoły nie brały udziału w pracach od samego początku”. 

- Radny Rafał Burakowski powiedział, że szkoła przy ZDZ istnieje od tego roku szkolnego. 
- Pełnomocnik powiedziała, że kontaktowała się z Panem Dyrektorem i wychowawcą tej klasy. „Stanęliśmy na tym żeby w chwili obecnej było tak, że będziemy wysyłali do nich zaproszenia, żeby mogli uczestniczyć w obradach. Kontaktowaliśmy się z innymi Radami Miasta i bardzo ciężko jest stworzyć okręg wyborczy poza szkołą.” 
- Radny Rafał Burakowski zapytał, czy nie byłoby takiej możliwości żeby młodzież z ZDZ brała udział w wyborach w Gimnazjum Nr 1, czy nie można ich dołączyć do tego gimnazjum?

- Pełnomocnik odpowiedziała, że oni mają możliwość głosować, ale nie moją możliwości kandydowania. W tych szkołach nie są znani i raczej nie mieliby szans.

- Radny Rafał Burakowski stwierdził, że powinno dać się im szansę.

- Agnieszka Jankowska stwierdziła, że należałoby takim razie wszystko zmienić. 

- Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przez rok czasu odbywały się spotkania. Dostawaliście państwo zaproszenia i można było uczestniczyć w spotkaniach młodzieży. Materiały na sesję otrzymaliście państwo wcześniej, można było się z nimi zapoznać i niektóre sprawy przedyskutować na komisji. 

- Sekretarz dodała, że faktycznie jest problem z powstaniem 4 okręgu, o czym już mówiła Pani Pełnomocnik. Propozycja radnego Rafała Burakowskiego nie jest do końca zła, ale chcąc ją przyjąć należałoby zdjąć uchwałę z dzisiejszego porządku obrad, żeby policzyć ile jest uczniów w tamtych szkołach i policzyć jaka jest reprezentacja, bo może nam się zmienić norma przedstawicielstwa, a trzeba jednolicie ustalić ilość mandatów w stosunku do osób uprawnionych do głosowania. Należałoby to sprawdzić, a nie jesteśmy w stanie zrobić tego w tej chwili, tylko należy to zrobić w porozumieniu z dyrektorami. Jest jeszcze innych aspekt, projekt który jest w tej chwili realizowany musi się zakończyć dość szybko. Jeśli nie zostanie ta sprawa załatwiona teraz to też jest jakaś komplikacja. Może być przyjęte drugie rozwiązanie, ze w tym momencie w takim kształcie zostanie  to przyjęte, że uczniowie tych szkół będą mieli czynne prawo wyborcze, a z czasem przepisy można zmienić. 
- Przewodnicząca Rady zapytała,  czy radni potrzebują przerwy na dyskusję?

- Radna Teresa Milewska zapytała o to  czy w tej chwili można by było  zadzwonić do dyrektorów szkół i uzyskać informację. 

- Przewodnicząca Rady powiedział, że Pani Pełnomocnik rozmawiała z dyrektorami szkół. 

- Pani Pełnomocnik powiedział, że „w czasie rozmów był obecny dyrektor ZSZ, Szkół Rolniczych w Czartajewie, nie było dyrektora z ZDZ. Została im przedstawiona propozycja jak to ma wyglądać i nie zauważyłam żeby mocno ich to interesowało. Trzy szkoły od początku brały udział w tworzeniu Młodzieżowej Rady Miasta, pozostałe szkoły doszły w pewnym momencie. Dajmy szansę na powstanie tej młodzieżowej rady, a później będziemy zmieniać.”
- Radna Milewska stwierdziła, że kadencja rady trwa dwa lata, a następne wybory będą uwzględniały wszystkie szkoły.

- Pani Pełnomocnik powiedziała, że na każdym etapie można zmienić statut. Najpierw musi ta rada powstać i będzie wiadomo czy te pozostałe szkoły będą chciały brać udział.  Nie zapraszaliśmy ich do projektu  i nie wiemy jakie jest ich zainteresowanie.
- Przewodnicząca Rady zapytała, czy radny Rafał Burakowski stawia swój wniosek (powołanie czwartego okręgu) do przegłosowania?

- Radny Rafał Burakowski powiedział, że nie wnioskuje o stworzenie czwartego okręgu, ale chciałby uwzględnić tą młodzież. Uważa, że powinni mieć czynne prawo wyborcze i np. szkoła mogłaby zostać podłączona do okręgu przy Gimnazjum Nr 1.  Radny zapytał o to czy przedłużenie tej procedury wpłynie na ten projekt.
- Przewodnicząca Rady powiedziała, że statut można będzie zmienić w międzyczasie.

- Radna Walentyna Kożuchowska stwierdziła, że  wycofuje swoją propozycję, ponieważ stwierdziła, że młodzież sama powinna zdecydować czy chce wspierać działalność charytatywną. 
- Radny Rafał Burakowski zabierając głos stwierdził, że jest „za” powołaniem Młodzieżowej Rady Miasta, ale dobrze by było w przyszłości uwzględnić młodzież z pozostałych szkół. Nie chciałbym żeby moje wnioski były postrzegane że jestem „przeciwko” czy chcę odroczyć to w czasie.

- Przewodnicząca Rady dodała, że wszyscy radni wiedzą że to właśnie radny Burakowski był inicjatorem powstania Młodzieżowej Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Siemiatycze, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 osoba się wstrzymała od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/241/13 stanowi Załącznik Nr 13/
Do punktu 15 -  podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt ten został już omówiony.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/242/13 stanowi Załącznik Nr 14/
Do punktu 16 -  podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014 r.
- Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś zgłasza jakieś pytania?
- Radny Mudel powiedział, że wiele razy wypowiadał się na temat budżetu na 2014 rok i nadal potwierdza to co mówił wcześniej. „Budżet ten to żenada naszych działań, jest anty rozwojowy. Jeżeli zakładamy dochody na poziomie 41 mln zł w poprzednich latach było na poziomie 38-39 mln zł, to z budżetu Miasta z własnych środków na inwestycje przekazujemy 0,065. Czy takim układzie nasze miasto może się rozwijać?” 
- Przewodnicząca Rady stwierdziła, że to o czym Pan teraz mówi to można mówić w przypadku absolutorium, uwagi które Pan zgłasza nie dotyczą zmian w budżecie.

- Radny Eugeniusz Mudel dodał, że dotyczą zmian. Stwierdził, że „po stronie dochodów budżet wzrósł o kwotę 410 tys. zł, a na inwestycje z tej kwoty przekazujemy 15 tys. zł, z tej nadwyżki to jest 4%, czyli w dalszym ciągu nie dostrzegamy naszych inwestycji. Te pieniądze są przeznaczone na coś czego ja nie widzę”.

- Radny Jan Boguszewski poprosił Panią Skarbnik  aby wytłumaczyła dla radnego Mudla na co wzrósł budżet i z jakiego tytułu, ponieważ te środki nie mogą być przeznaczone na inwestycje  tylko mogą być skierowane w odpowiednie miejsce.

- Przewodnicząca Rady stwierdził, że w załącznikach są zamieszczone informacje gdzie wzrósł, a gdzie musi zmaleć. 

- Skarbnik powiedziała, że ma wrażenie że radny Mudel cały czas odnosi się do załącznika inwestycyjnego (Nr 3), tam faktycznie jest kwota 134.450,00 zł. Proszę zwrócić uwagę na złącznik Nr 5 dotyczący dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych gdzie  mamy 1.362.000 zł na inwestycje drogowe dla Powiatu Siemiatyckiego, dla gminy Siemiatycze i dla Gminy Drohiczyn, z czego 1 mln wraca  do nas. Odnośnie zwiększenia dochodu do 41 mln zł to dochód wzrósł m.in. dlatego że mamy tą dotację z gminy Siemiatycze w wysokości 1 mln zł, oraz dotację z województwa  w wysokości 3 mln na planowaną schetynówkę. 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2014 rok, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/243/13 stanowi Załącznik Nr 15/
O godzinie 13:48 Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach. Obrady wznowiona o godzinie 14:00. 

Do punktu 17 – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Przewodnicząca Rady powiedział, że do Rady Miasta wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Siemiatycze w sprawie nieprawidłowości podczas konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Muzycznej.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Paweł Onieszczuk przedstawił protokół z przeprowadzonej kontroli, który stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uznania skargi na bezzasadną, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/244/13 stanowi Załącznik Nr 17/
Do punktu 18 – podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej. Plan Pracy stanowi załącznik do uchwały.
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/245/13 stanowi Załącznik Nr 18/
Do punktu 19 - zapoznanie z planami pracy na 2014 r. stałych Komisji Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienia planów pracy komisji przewodniczących komisji.
-Plan pracy Komisji Finansów i Budżetu przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Walentyna Kożuchowska. Plan pracy stanowi Załącznik Nr 19.

- Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Zalewska. Plan pracy stanowi Załącznik Nr 20.

- Plan pracy Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta. Plan pracy stanowi Załącznik Nr 21.
Do punktu 20 - sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2012 – 2016 za rok  2013 r.

Przewodnicząca  Rady stwierdził, że Pani Pełnomocnik powiedziała kilka słów na ten temat. Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili.
Do punktu 21 - sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2013 r..
Przewodnicząca  Rady stwierdził, że Pani Pełnomocnik powiedziała kilka słów na ten temat. Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili.
Do punktu 22 - przedstawienie raportu z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na lata 2013 – 2016 za rok 2013.
Przewodnicząca  Rady stwierdził, że Pani Pełnomocnik powiedziała kilka słów na ten temat. Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili.
Do punktu 23 - sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w roku 2013 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań.

Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili.

Do punktu 24 - podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego.
Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/246/13 stanowi Załącznik Nr 22/
Do punktu 25 - podjęcie uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie podjęcie uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/247/13 stanowi Załącznik Nr 23/
Do punktu 26 - podjęcie uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib komisji wyborczych.

 Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie korekty podziału Miasta Siemiatycze na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib komisji wyborczych, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr XLIV/248/13 stanowi Załącznik Nr 24/
Do punktu 27 - podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” 
Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 osoby się wstrzymał od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/249/13 stanowi Załącznik Nr 25/
Do punktu 28 - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012.
Przewodnicząca Rady powiedziała, że na komisji zostały zgłoszone uwagi do regulaminu i poprosiła o wyjaśnienia Panią Sekretarz.

- Pani Sekretarz powiedział, że uwagi zgłoszone na komisji zostały wprowadzone i projekty uchwał ze zmianami zostały przesłane na tablety. Godziny pracy boiska zostały przesunięte do 21.45, został wykreślony pkt i) z § 9. Pozostałe punkty dostały numerację odpowiednio zmienioną.

 - Radna Milewska powiedziała, że na komisji ustalono, że Orlik będzie otwarty. Ale nie jest to zgodne z punktem j). Jeśli nie ma instruktora to pomimo to, że bramka jest otwarta nie powinno się korzystać z boiska. Jeśli walczymy o to żeby w dzień powszedni orlik był dostępny w większej ilości godzin, to co z sobotami  i niedzielami?
- Dyrektor MOSiR stwierdził, że wydłużenie godzin otwarcia boiska wiąże się z dodatkowym zatrudnieniem. Dyrektor powiedział, że sugeruje przesunąć godziny pracy od 12:00 do 20:00. 

- Przewodnicząca Rady powiedział, że taka rozmowa była i Państwo radni stwierdzili, że latem dzień jest długi i do 20:00 to jest dość krótko. Mamy doświadczenie, że jeśli była zamknięta bramka to młodzież radzi sobie w inny sposób, a mianowicie niszczy obiekt. Chyba bardziej rozsądne będzie zostawienie bramki otwartej. 
- Radna Teresa Milewska stwierdziła, że w regulaminie jest zapis iż zabrania się korzystania z boisk bez zgody instruktora sportu i przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia. 

- Dyrektor MOSiR dodał, że nie wyobraża sobie żeby Orlik był otwarty i nie było opiekuna, już są pierwsze niewielkie zniszczenia. Pozostaje wydłużenie godzin pracy dla opiekuna, a w soboty i niedziele otwierać od godz. 10:00 do 22:00, wiąże się to jednak z zatrudnieniem dodatkowej osoby. W chwili obecnej mam taką możliwość i mogę wysłać stażystę.

- Radna Teresa Milewska stwierdził, że stażysta jest opłacany z Urzędu Pracy, ale w pewnym momencie może go nie być. 

- Dyrektor MOSiR odpowiedział, że wtedy będzie musiał wysłać swojego pracownika. 

- Głos zabrał Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 informując, że okres wakacji i ferii powinien być również wzięty pod uwagę, żeby w tym czasie godziny otwarcia były wydłużone, aby dzieci i młodzież mogły korzystać z boiska.

- Radna Milewska dodała, że po to właśnie był budowany orlik.

- Dyrektor MOSiR powiedział, że mamy dwa orliki i można zauważyć że spora cześć dzieci i młodzieży przeniosła się z orlika na Nadrzecznej na ten orlik przy Szkole Podstawowej Nr 1. W wakacje orlik na ulicy Nadrzecznej jest otwarty od godziny 8:00 do godziny 22:00. Jest tam biuro i jest komu otworzyć.

- Radna Teresa Milewska stwierdziła, że większe skupiska dzieci i młodzieży są  na osiedlach.

- Dyrektor MOSiR stwierdził, że można to pogodzić. Można zrobić zapis w regulaminie, jeśli nie to będzie to umowa gentlemeńska, że w niedzielę orlik będzie otwarty od 10:00 do 22:00.

- Przewodnicząca Rady stwierdziła, że może trzeba zostawić zapis taki jaki jest i opierać się na tej umowie gentlemeńskiej, żeby nie trzeba było zwiększać zaraz budżetu dla MOSiR.

- Dyrektor MOSiR dodał, że jeśli będą sygnały, że trzeba coś zmienić, to w każdej chwili można wprowadzić zmiany do regulaminu.

- Radna Walentyna Kożuchowska powiedziała, że nie można zostawić obiektu samemu sobie. W innych miastach też są orliki i ktoś tam pracuje, może też być inna forma umowy np. umowa zlecenie.

- Dyrektor MOSiR powiedział, że jeśli chodzi o inne orliki to godziny otwarcia najczęściej są podobne. Mamy dwa orliki i możemy na dzień dzisiejszy zawrzeć umowę gentlemeńską że w niedzielę będą otwarte od godziny 10:00 do 22:00. Jeśli chodzi o wakacje to też będzie to jakoś ustalone. Trzeba sprawdzić jak to zadziała.

- Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zmieniamy zapis dotyczący godzin otwarcia - od 14:00 do 21:45. 

- Dyrektor  dodał, że to o czym mówiła Pani Sekretarz zostało uwzględnione. Była też sugestia, żeby pozostawiać otwarty orlik. Dyrektor zaproponował, żeby nie zmieniać zapisu w regulaminie, ale on postara się aby od godziny 10:00 był już opiekun na orliku. 
- Radna Milewska zapytała, czy na bramkach będzie wywieszony regulamin?

- Dyrektor MOSiR odpowiedział, że jeśli jest taka potrzeba to będzie wywieszony. 

Przewodnicząca zapyta czy są jeszcze jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia regulaminu porządkowego korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2012, Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 osoba się wstrzymała od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/250/13 stanowi Załącznik Nr 26/
Do punktu 29 - podjęcie uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą (ZOZ)
Przewodnicząca zapyta czy są  jakieś pytania?

Radni pytań nie zgłosili. Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli  w związku ze złożoną skargą (ZOZ), Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za podjęciem tej uchwały - na 14 radnych biorących udział w obradach XLIV sesji, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 osoba się wstrzymała od głosowania. Uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr XLIV/251/13 stanowi Załącznik Nr 27/
Przewodnicząca Rady zapytała o to w jakim terminie Komisja Rewizyjna postara się rozpatrzyć skargę?
- Przewodniczący Komisji stwierdził, że obie skargi zostaną rozpatrzone do końca marca 2014 roku. 

- Radna Milewska zapytała, czy nie można przedłużyć terminu do końca kwietnia?

- Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja powinna poradzić sobie z rozpatrzeniem skarg do końca marca.

Do punktu 30 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Miasta – Piotr Siniakowicz i Z-ca Burmistrza – Henryk Czmut:

- Odnosząc się do interpelacji radnego Witolda Berskiego  w sprawie zjazdu z ulicy Świętojańskiej  w Grodzieńską, Burmistrz odpowiedział, że tym zajmuje się Wojewódzki Zarząd Dróg i z tego co wiadomo to na ten cel zostały zabezpieczone  środki oraz wszystkie pozwolenia. Myślimy, że będą chcieli zrobić to jak najszybciej. Prowadzimy z nimi rozmowy.
- Odnosząc się do interpelacji radnej Walentyny Kożuchowskiej w sprawie basenu, Burmistrz odpowiedział, że komisja Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego przedstawiła w swoim planie, że do końca I kwartału będzie dyskusja na ten temat  i na tej komisji zostanie podjęta decyzja. Jeśli będzie pozytywna to zajmiemy się projektem basenu.
- Odnosząc się do interpelacji radnej Walentyny Kożuchowskiej w sprawie wyjazdu na basen, Burmistrz odpowiedział, że od kwietnia będą wyjazdy na basen do Siedlec (otrzymaliśmy bardzo atrakcyjne ceny). Burmistrz dodał, że miasto otrzymało również dwa dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na lekkoatletykę oraz wyjazdy na basen dla trzecioklasistów. Te wyjazdy  będą do Bielska Podlaskiego.
- Odnosząc się do interpelacji radnej Katarzyny Jarockiej w sprawie ogródków Żonkil Burmistrz odpowiedział, że jest to kolejna wspólnota która prosi o pomoc w dociągnięcie prądu do ich ogródków, dodał, że postara się pomóc w tej sprawie.

- Odnosząc się do interpelacji radnej Agnieszki Zalewskiej w sprawie prac przy Przedszkolu Nr 1, Burmistrz odpowiedział, że te prace już się kończą i poprosił o udzielenie odpowiedzi Panią Dyrektor Przedszkola Nr 1.

- Pani Dyrektor Przedszkola nr 1 odpowiedziała, że zabrakło kostki  u producenta. Do 18 kwietnia prace powinny się zakończyć.
- Burmistrz powiedział, że rozmawialiśmy również na ten temat żeby zrobić jedną bramę wjazdową dla przedszkola i szkoły. 
- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie obniżenia stawki podatku dla osób handlujących, Burmistrz odpowiedział, że do tej pory wpływały pisma osób prowadzące działalność handlowa na Manhattanie i udzielaliśmy im bonifikaty w okresie świąt na 3 miesiące (podatek jest zmniejszany o połowę), wtedy kiedy handel idzie trochę słabiej. 
- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie „ułeczki” z ulicy Nadrzecznej, Burmistrz odpowiedział, że w budżecie są zabezpieczone środki na budowę chodników, po sprawdzeniu czy to jest nasz teren (ponieważ w tym miejscu łączy się ulica miejska z powiatową) nawierzchnia zostanie utwardzona i zostanie zrobiony chodnik.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie dożywiania i zmianę w sobotę obiadu na drugie danie, Burmistrz poprosił Kierownik MOPS o wypowiedzenie się na ten temat.

- Kierownik MOPS powiedziała, że postara się znaleźć oszczędności aby można było wprowadzić taką zmianę.
- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie tablicy na ulicy Świętojańskiej, Burmistrz odpowiedział, że tablica zostanie wyczyszczona albo zabrana.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie przycinki drzew Burmistrz odpowiedział, że przycinka drzew aktualnie trwa i nasi pracownicy w miarę możliwości te drzewa przycinają. Burmistrz dodał, że są miejsca gdzie się nie da ponieważ są słupy wysokiego czy średniego napięcia i te miejsca są zgłaszane do zakładu energetycznego, chodzi tu o bezpieczeństwo i trzeba mieć do tego uprawnienia.
- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie sprzątania Miasta  Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili jesteśmy w trakcie rozstrzygania przetargu na sprzątanie Miasta, po wyłonieniu wykonawcy będziemy wiedzieli kto się bierze do pracy.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie sprzątania cmentarza żydowskiego Burmistrz powiedział, że zwróci uwagę Dyrektorowi MOSiR aby jego pracownicy zwrócili uwagę na to miejsce. Burmistrz dodał, że aktualnie pracownicy MOSiR mają bardzo dużo pracy, ponieważ zajmują się remontem Miejskiej Biblioteki Publicznej, następnie w planach jest remont MOPS i Domu Rycerza. Własnym kosztem wyremontowaliśmy kilka pomieszczeń, m.in. została również zrobiona toaleta dla osób handlujących na Manhattanie.
- Radny Jerzy Korowicki zapytał o to, czy ta toaleta będzie publiczna, czy każdy będzie mógł z niej skorzystać?

- Burmistrz odpowiedział, że nie zastanawiał się jeszcze nad tym. Gdyby „upublicznić” toaletę musiał by się ktoś nią zajmować. To jest jeszcze do przemyślenia.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie budynku socjalnego Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili trwają prace projektowe nad budynkiem socjalnym. „W tej chwili budynki socjalne  mają jeden wspólny korytarz. Teraz jest taka koncepcja żeby do każdego mieszkania było wejście z zewnątrz. Można dostać dofinansowanie z BGK w wysokości 30%. Najpierw musimy mieć projekt żeby prosić o „cokolwiek”.  Mamy nadzieję, że uda nam się złożyć jesienią wiosek o dofinansowanie projektu. Część środków będziemy mieli ze sprzedaży działki”.
- Odnosząc się do interpelacji w sprawie kolektora sanitarnego Burmistrz odpowiedział, że można jedynie zwrócić uwagę pracownikom Przedsiębiorstwa Komunalnego aby informowali mieszkańców o możliwości podłączenia się, ale nie można nikogo na siłę zmusić do podłączenia się do kanalizacji miejskiej.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Eugeniusza Mudla Burmistrz powiedział, że na początku chciałby zapytać wszystkich radnych czy zostali przez  niego obrażeni. Burmistrz pytał każdego radnego z osobna i wszyscy zgodnie stwierdzili, że nie zostali obrażeni. Burmistrz poprosił radnego aby wypowiadał się w swoim imieniu, a nie w imieniu wszystkich radnych. Burmistrz powiedział również, że radny Mudel publicznie skłamał mówiąc że Burmistrz obraził prawników. Burmistrz stwierdził, iż powiedział tylko, że Pan Puchalski  pracuje na Uniwersytecie i ma dostęp do Kancelarii Prawnej, która pomaga mu administracyjnie przesuwać te wszystkie sprawy. Burmistrz dodał, że w żadnym wypadku nie obraził naszych prawników, ponieważ jest bardzo zadowolony z współpracy z nimi i to oni właśnie pilnują naszego bezpieczeństwa prawnego. Burmistrz dodał, że radny Eugeniusz Mudel publicznie minął się z prawdą. 

- Radny Eugeniusz Mudel zapytał czy Burmistrz zna procedury tworzenia uchwał? Czy osoba podpisująca uchwałę odpowiada za jej treść?  

- Burmistrz odpowiedzią, że zna procedury i osoba podpisująca odpowiada za uchwałę. Burmistrz poprosił aby radca wypowiedział się na ten temat.

- Radca Prawny powiedział, że rada w całości odpowiada za podjętą uchwałę.

- Radny Mudel powiedział, że na komisji zostało stwierdzone, że Mudel odpowiada za błąd w uchwale 

- Burmistrz stwierdził, że powiedział kto podpisał się pod uchwałą a nie kto odpowiada, można sięgnąć na nagrania z komisji.

Burmistrz poprosił Panią Skarbnik o odpowiedź na interpelacje radnego Mudla w sprawie odsetek od kredytów.

- Pani Skarbnik powiedziała,  że w 2013 r. odsetki wyniosły 220 tys. zł i są one płacone kwartalnie, a za rok 2012 wyniosły 302 tys. zł.

- Radny Eugeniusz Mudel powiedział, że interesują go jeszcze raty kredytu i terminy ich spłat.
- Pani Skarbnik odpowiedziała, że 1 mln spłacany w kwartalnych ratach.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Mudla w sprawie uzbrojenia terenów Burmistrz powiedział, że „porównał nas Pan do Szczuczyna, który podobno uzbroił jakieś tereny i czy cokolwiek zrobiliśmy z uzbrojeniem naszych terenów. Burmistrz powiedział, że razem z Burmistrzem Czmutem kilkakrotnie byli u Pani Dyrektor Dobosz w Urzędzie Marszałkowskim i były prowadzone rozmowy na temat możliwości pozyskania środków na dofinansowanie uzbrojenia terenów przemysłowych. Zewnętrzne środki można było otrzymać na uzbrojenie pod warunkiem, że gmina (miasto) miała własne tereny. Na zakup można było otrzymać 5 albo 15 % (tu mogę być w błędzie) całego dofinansowania. Gdyby w  poprzedniej kadencji zadbał Pan, żeby miasto miało więcej terenów pod inwestycje, to moglibyśmy teraz je dozbrajać, ponieważ teraz są na to pieniądze. 
- Odnoszą się do interpelacji radnego Eugeniusza Mudla w sprawie certyfikatu Burmistrz odpowiedział, że certyfikat nic nie kosztował. Certyfikat otrzymaliśmy bezpłatnie w ramach projektu „Siemiatycze na drodze rozwoju”, a pracownicy mieli jeszcze z tytułu tego projektu  dodatkowo szereg szkoleń.
- Radny Eugeniusz Mudel zapytał jakie były kryteria przyznania tego certyfikatu?

-  Burmistrz odpowiedział, że był audyt zewnętrzny. Firma która przeprowadzała ten audyt przez rok czasu szkoliła pracowników. Firma która przeprowadzała audyty m.in. w Kancelarii Premiera i Ministerstwie Spraw Zagranicznych przeprowadził audyt w naszym urzędzie. 
- Radny Mudel zapytał ile kosztował ten audyt?

- Burmistrz odpowiedział, że był przeprowadzony za darmo w ramach projektu.

- Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o narty to miasto przygotowało tory pod bieganie, nornic walking, rowery i m.in. narty. Tereny te należą do Miasta i w pewnej części do wspólnoty Dębitka. „Rozmawiałem z zarządem Wspólnoty i wyrazili na to zgodę. Dyrektor MOSiR przygotował tabliczki i teren został oznaczony i oddany mieszkańcom do użytku. Miasto nie wynajmowało nart, nie kupowało. Dziennie przychodziło ok. 50 osób”.
- Odnosząc się do interpelacji radnego Eugeniusza Mudla w sprawie biblioteki Burmistrz odpowiedział, że tak jak zaznaczył w sprawozdaniu teren zostanie utwardzony. Kostka brukowa która została z ulicy Świętojańskiej zostanie tam ułożona. Została tam już zrobiona „ułeczka” na osiedle, podjazd, został też rozebrany płot. 

- Odnosząc się do interpelacji radnego Eugeniusza Mudla w sprawie suchego drzewa pod Urzędem Miasta Burmistrz odpowiedział, że jest to pas drogowy należący do GDDiA i miasto wystąpiło o pozwolenie na ścięcie drzewa. „Pozwolenie mamy już od dwóch lat i czekamy aż  GDDiA zetnie to drzewo”. 

- Odnosząc się do interpelacji radnego Eugeniusza Mudla w sprawie remontu budynku synagogi, Burmistrz powiedział, że „początkowo przeznaczyliśmy 130 tys. zł, potem potrzebowaliśmy na „coś”(chyba schetynówkę) 70 tys. zł i wyraźnie zaznaczyłem że przesuniemy te środki  na chwilę i one ponownie trafia na ten remont. Przy kolejnym spotkaniu rozmawialiśmy o tym czy przy okazji remontu wymienić też komin, wieniec i orynnowanie, wszyscy zgodnie stwierdzili że to wymieniamy. Zostawiliśmy tylko stare okna z nadzieją, że można będzie na ten cel otrzymać jakieś dofinansowanie. Jedno okno drewniane kosztuje ok. 3 tys zł, doszłoby wtedy ok. 80 tys. zł na same okna. Pani dyrektor składała na okna wniosek. Poprzez remont komina i wieńca koszt remontu ze 130 tys. zł zmienił się na 160-170 tys. zł”. 

 - Odnosząc się do zapytania radnego Eugeniusza Mudla w sprawie zastawów pod kredyty Burmistrz odpowiedział, że żaden kredyt nie był brany pod zastaw. 
- Odnosząc się do interpelacji radnego Mudla w sprawie basenu Burmistrz powiedział, że o projekcie już powiedział, a jeśli chodzi o kwotę, to na ten cel w budżecie jest przeznaczone 430 tys. zł, które przeszły z poprzedniego roku.
- Odnosząc się do interpelacji radnego Eugeniusza Mudla w sprawie bałaganu na skarpie przy ulicy Spacerowej Burmistrz odpowiedział, że „nie chcieliśmy zabierać stamtąd ziemi która została, ponieważ to jest dobra czarna ziemia i będzie ona zabierana pod nasadzenia w całym mieście. Być może trzeba coś tam wygładzić po deszczu”. 
- Odnosząc się do zapytania radnego Eugeniusza Mudla w sprawie ilości nagród wypłaconych pracownikom w tym roku Burmistrz odpowiedział, że w tym roku nie zostały wypłacone żadne nagrody. Oprócz tego przypomnę, że na wynagrodzeniach w poprzednim roku zaoszczędziliśmy ok. 100 tys. zł, które zostały przekazane na inwestycje.

- Radny Jerzy Korowicki zapytał o to czy pracownicy źle pracują że nie dostają nagród?
- Burmistrz odpowiedział, że pracują bardzo dobrze a pieniądze udało się zaoszczędzić m.in. dlatego, że kilka pań było w ciąży i nie ponosiliśmy kosztów wynagrodzenia. Na czas zastępstwa zostały zatrudnione osoby z Urzędu Pracy, za które nie ponosiliśmy odpłatności. Z tego tytułu powstały oszczędności. Tymi zyskami można było wynagradzać pracowników i duża kwota jeszcze została. Jestem zwolennikiem tego, że jeśli ktoś dobrze pracuje powinien być dobrze wynagradzany.
- Odnosząc się do interpelacji radnego Eugeniusza Mudla w sprawie „kwoty jaką przekazuję z podwyżki wynagrodzenia, takie same pytanie zadał mi dyrektor SP ZOZ, ale nie ma obowiązku odpowiadać na takie pytania”. Burmistrz dodał, że pieniądze przekazuję ale na jaki cel i w jakiej kwocie  to już jego sprawa. 

- Odnosząc się do zapytania radnego Eugeniusza Mudla w sprawie deptaku nad zalewem Burmistrz zapytał czy radny pamięta jak wyglądał ten deptak trzy lata temu? Burmistrz dodał, że trzeba tam przerobić deszczówkę, co kosztuje około 1,5 mln zł. W tej chwili nie mamy takich środków i nie są do rzeczy priorytetowe. Bez zrobienia deszczówki nikt nie będzie tam układał kostki. Te rzeczy które zrobiliśmy do tej pory czyli zdjęcie siatki, przycięcie żywopłotu, postawienie ławek pozwoliło, że wygląda to dużo lepiej niż wcześniej.

- Odnosząc się do zapytania radnego Eugeniusza Mudla w sprawie wyjazdu na targi turystyczne do Katowic Burmistrz odpowiedział, że Miasto nie wybiera się na te targi. Burmistrz dodał, że chciałby wziąć profesjonalną firmę i jeszcze w tym roku zrobić strategie turystyczną dla Miasta Siemiatycze. 

- Odnosząc się do interpelacji radnego Mudla w sprawie psów Burmistrz odpowiedział, że ma zupełnie inne dane na ten temat. Powiedział, że „dzisiaj Pani Werpachowska przesłała  do mnie maila, że w lata 2011 - 13 przekazali do adopcji 389 psów, 16 kotów i jednego królika, a nie 600 tak jak mówił Pan. Pani Werpachowska napisała że większość psów pochodziła z tymczasowego punktu przetrzymywania zwierząt 103 psy były przetrzymywane w domach tymczasowych i nie trafiły do TPPZ. Dokonano tez około 600 sterylizacji lub kastracji psów i kotów co przyczyniło się do ograniczenia bezdomności. Miasto z tymi Paniami współpracuje bardzo dobrze. Wspólnie kupiliśmy kontener. Nie wiem czy dobrze, że wymienił Pan imię i nazwisko Pani która dopłaciła do kontenera, oraz kwotę jaką przeznaczyła na ten cel, ponieważ z tego co wiem to ta Pani nie bardzo sobie życzyła aby mówić to publicznie. 
- Odnosząc się do interpelacji Wiceprzewodniczącego Rady w sprawie drogi za Starostwem Burmistrz odpowiedział, że na łamach prasy mogliśmy przeczytać iż Zarząd nie widzi potrzeby tworzenia takiej drogi dojazdu. Z ust Państwa radnych wypłynął taki pomysł i my go przekazaliśmy. Przyszło pismo odmowne. Przyszło też pismo w którym jest pytanie czy Burmistrz i Rada Miasta coś zrobili. Takie pisma zostały wysłane do GDDiA zostały wysłane i otrzymaliśmy od nich informację, że od Placu Jana Pawła II do skrzyżowania ulicy Szpitalnej z Żwirki i Wigury GDDiA nie widzi możliwości postawienia świateł ze względu na  zwartą zabudowę, gęste przejścia i tak dalej. Pismo to zostało również przekazane do wiadomości do Starostwa w Siemiatyczach. 
- Odnosząc się do interpelacji Wiceprzewodniczącego Rady w sprawie ulicy Annopolskiej Burmistrz odpowiedział, że wpłynęło pismo z wnioskiem od mieszkańców. Ta ulica nie jest w fatalnym stanie ale widzę potrzebę żeby ją zrobić. Jeśli będą jakieś oszczędności to można ją zrobić w tym roku bo projekt jest prawie gotowy. Natomiast jeśli nie uda się wygospodarować środków należałoby zgłosić ulice do schetynówki i zakończyć całe osiedle.  

- Odnosząc się do interpelacji Przewodniczącej Rady w sprawie organizacji wypoczynku dla dzieci w miesiącu sierpniu Burmistrz odpowiedział, że jest to bardzo słuszna sugestia. Burmistrz powiedział że rozmawiał nawet z Sekretarz Miasta nad możliwością zorganizowania kolonii przez zewnętrzna firmę, która robi niezłe kolonie w dobrej cenie. Są dodatkowe środki, które można przeznaczyć na ten cel.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Witolda Berskiego w sprawie progów zwalniających na ulicy Świętojańskiej Z-ca Burmistrza odpowiedział, że taki próg został już zakupiony w ubiegłym roku ale nie został zamontowany w sezonie zimowym żeby nie komplikować kwestii związanych z odśnieżaniem. Próg będzie zamontowany w  najbliższym czasie.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Witolda Berskiego w sprawie zapadającego się asfaltu przy studzience na ulicy Świętojańskiej Z-ca Burmistrza odpowiedział, że w ramach robót na wiosnę zostanie to naprawione.
- Odnosząc się do interpelacji radnej Walentyny Kożuchowskiej w sprawie pionowego oznakowania dróg odchodzących od ulicy 11 Listopada Z-ca Burmistrza odpowiedział, że ta sugestia zostanie przekazana do GDDiA gdyż te skrzyżowania są w strefie drogi krajowej i są malowane przez GDDiA.  Takie usytuowanie  jest zachowaniem ciągłości ruchu pieszego.
- Odnosząc się do interpelacji radnego Jerzego Korowickiego w sprawie progów zwalniających na ulicy Kasztanowej i Nadrzecznej Z-ca Burmistrza powiedział, że lokalizacje progów zostaną ustalone  wspólnie z przedstawicielami Starostwa i Komendy Policji, ponieważ taka jest procedura w zakresie zmian w projektach organizacji ruchu. Po dokonaniu tych zmian w projekcie można będzie  te progi zamontować.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Pawła Onieszczuka  w sprawie wywozu śmieci Z-ca Burmistrza powiedział, że trzeba zgłaszać wszelkie nieprawidłowości. Regulamin określa minimalne częstotliwości wywozu śmieci, ale jeśli zachodzi potrzeba zwiększenia częstotliwości bądź zwiększenia ilości pojemników musimy to ustalić na zasadzie wzajemnych porozumień między gminą a firmą odbierającą  odpady.
- Odnosząc się do interpelacji radnego Antoniego Kosieradzkiego w sprawie niewłaściwej technologii oczyszczania (kurz z zamiatarki) Z-ca Burmistrza odpowiedział, że sprawa zostanie przekazana GDDiA. Zwrócimy się też o zmianę czasu oczyszczania ulic, można to zrobić nie w godzinach szczytu, ale w godzinach wieczornych, nie aż tak rannych jak Pan wspomniał 4-5 rano, jest to czas ciszy nocnej.

- Odnosząc się do interpelacji radnego Antoniego Kosieradzkiego w sprawie parkowania na niezabudowanej działce na ulicy Szpitalnej Z-ca Burmistrza odpowiedział, że nie mamy możliwości wymuszenia na właścicielach utwardzenia terenu. Miejsc parkingowych w tym miejscu jest zbyt mała. Prawdopodobnie będziemy prowadzili prace w ulicy Szpitalnej i może w porozumieniu z właścicielami spróbujemy ten grunt utwardzić, żeby w okresach opadów nie dochodziło do takiej sytuacji.
- Radny Mudel zabierając głos stwierdził, że chciał poruszyć jeszcze temat psów. Powiedział, że jeśli chodzi o adopcję i sterylizacje psów to podał odwrotne liczby, a informacje na ten temat posiada z tych samych źródeł co Burmistrz. Radny dodał, żeby Burmistrz się nie martwił Panią Werpachowską i podaniem jej nazwiska i kwoty przeznaczonej na zakup kontenera, ponieważ te sprawy zostały z nią uzgodnione. 

Radny Mudel dodał, że Burmistrz nie odpowiedział na pytanie dlaczego nie ma podłączonego prądu do kontenera.

- Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o kontener to prąd jest ale trzeba zwiększyć moc zamówioną. Przedsiębiorstwo Komunalne wystosowało pismo do Zakładu Energetycznego i czekamy na odpowiedź. 

- Radny Eugeniusz Mudel poruszył temat dotacji na utrzymanie przytuliska. „Z artykułu w Głosie Siemiatycz, gdzie została zamieszczona Pana wypowiedź wynika że przeznaczaliśmy 70 tys. zł. Proszę przeczytać i zobaczyć jakie środki ponosiliśmy na utrzymanie przytuliska”.

- Burmistrz odpowiedział, że wie doskonale jakie to były kwoty, 70 tys. to jest tylko część tych środków. Przedsiębiorstwo Komunalne kupowało jeszcze węgiel. Te kwoty dochodziły do 90 tys. zł.

- Radny Eugeniusz Mudel poruszył jeszcze temat budownictwa przemysłowego, powiedział że znalazł artykuł gdzie jest napisane, że po środki pozabudżetowe wystąpiły takie Miasta jak Bielski Podlaski, Białystok, Czyżew, Grajewo, Łapy, Łomża, Narewka, Wysokie Mazowieckie, a Siemiatycz tutaj nie ma.
- Burmistrz powiedział, że już o tym mówił, że miasto musiałoby posiadać własne tereny inwestycyjne. „Pytał mnie kiedyś Pan o kolektory słoneczne, wszystko ładnie wygląda jak się zacznie czytać i wejdzie w szczegóły to się okazuje, że o kolektory nie mogliśmy składać bo mamy gaz i nie jesteśmy w Naturze 2000. Byliśmy w tej sprawie u Pani Dyrektor Dobosz i u Pana Dyrektora Borowskiego i rozmawialiśmy żeby Siemiatycze mogły przystąpić do projektu na dofinansowanie na uzbrojenie terenu. Otrzymaliśmy odpowiedź, że jeżeli miasto nie posiada terenów inwestycyjnych  to nie ma co uzbrajać i nie otrzyma na ten cel środków. Środki były na uzbrojenie istniejących terenów, ale miasto musiałoby mieć swoje tereny.” 

- Radny Eugeniusz Mudel powiedział, że z tego wynika, że ulica Kościuszki nie zostanie uzbrojona w tym roku, mimo tego że miała być uzbrojona do końca 2014 roku.

- Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przecież Burmistrz Panu tłumaczy że tereny inwestycyjne na ulicy Kościuszki nie  są własnością miasta i  nie ma możliwości pozyskania środków na ten cel. Przewodnicząca dodała, że Miasta nie stać na wykup tych terenów.
- Radny Mudel powiedział że był inwestor, który chciał zainwestować i postawić zakład w tej ulicy, ale z tego powodu, że teren nie jest uzbrojona zrezygnował. 

- Burmistrz odpowiedział, że ten inwestor kupiła działkę w PDM – ie i otworzy hurtownię farb, nawozów i węgla. Będzie zatrudniał około 20 osób. W tym roku Pronar będzie zatrudniał około 100 osób i Maksbud do 30 osób. Tyle będzie nowych miejsc pracy w Siemiatyczach.

Do punktu 31 – wolne wnioski.
W wolnych wnioskach głos zabrała Przewodnicząca Rady przypominając, że do 30 kwietnia radni mają złożyć oświadczenia majątkowe.

- Radny Berski powiedział, że radny Mudel zarzuca Burmistrzowi, że ubliżył dla wszystkich radnych. Radny powiedział, że gdyby teraz zadać pytanie w odwrotną stronę czy kolega Mudel obraził radnych, Burmistrza i pracowników urzędu to odpowiedzi byłyby inne. Według mnie to nie są pytania radnego Mudla tylko wylewanie „gorzkich żali”. W poprzedniej kadencji radny Mudel wylewał „gorzkie żale” poprzedniemu Burmistrzowi, teraz wylewa obecnemu. Ubliża Burmistrzowi i pracownikom, że niby oni nic nie robią, ale miasto stoi, szkoły i przedszkola działają, MOSiR działa, PK działa, wszystkie zakłady działają, czyli ten Burmistrz jednak coś robi. Nawet osoby przyjeżdżające z zewnątrz widzą że coś się robi w tych Siemiatyczach. 
- Radny Korowicki stwierdził, że zaczyna się trochę pyskówka. Nie trzeba tego wszystkiego rozdmuchiwać. Radny powiedział, że mieszkańcy ulicy Nadrzecznej zgłosili, że często widzą parkujące samochody na wale.

- Burmistrz powiedział, że ta sprawa również go bardzo drażni i za każdym razem jak tamtędy przejeżdża i widzi taką sytuację to dzwoni na policję i prosi o interwencję. Proszę przekazać mieszkańcom, żeby dzwonili na policję.
- Radny Korowicki powiedział, że mieszkańcy informowali, że nie wszystkie śmieci wielkogabarytowe są odbierane z posesji. 

- Burmistrz powiedział, że zna ten temat, chodzi o to że mieszkańcy wystawiali  zderzaki samochodowe, które nie są śmieciami wielkogabarytowymi. Taki materiały trzeba oddać w odpowiednie miejsce.

- Radny Korowicki powiedział, że chodziło też o to w jaki sposób został ten mieszkaniec potraktowany przez urzędnika.

Radny Korowicki poruszył temat fragmentu ulicy Krzywej dochodzącej do Słowiczyńskiej, powiedział, że jedna z Pań zgłosiła też sprawę iż po zrobienie tej ulicy nie zainstalowano tan studzienek burzowych i przy dużych ulewach woda spływająca na jej podwórko. 
Radny powiedział również, że mieszkańcy ulicy Nadrzecznej zgłosili iż nad zalewem biegają sfory bezpańskich psów, które zaśmiecają ten teren i również na ich oczach niektórzy mieszkańcy Miasta załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne za krzaczkami. Mieszkańcy proszą o zastanowienie się nad postawieniem tam jakiejś toalety.

Radny Jerzy Korowicki powiedział, że mieszkańcy zgłaszają też sprawę zatrudnienia emerytów w urzędzie. 
- Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o emerytów, to dwie osoby najprawdopodobniej odejdą w tym roku na emeryturę, ponieważ dopiero w tym roku mogą przejść.
- Radna Walentyna Kożuchowska stwierdziła, że „w ubiegłym roku pojawiła się taka inicjatywa o powstaniu budżetu obywatelskiego. Wydaje się że ten proces nie był doprecyzowany. Wydaje mi się że może warto ten proces doprecyzować. Dzisiaj została podjęta uchwała w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta i może młodzież mogłaby włączyć się ten projekt”.

- Burmistrz odpowiedział, że nasz budżet obywatelski był „para obywatelski”. Chcieliśmy sprawdzić czy będzie zainteresowanie. Jestem za tym żeby mieszkańcy mieli jak największy udział w decydowaniu o losach Miasta. Stąd się wziął m.in. projekt „Dla Siemiatycz razem” współpracy z organizacjami pozarządowymi. W ramach tego projekty jest tworzenie budżetu obywatelskiego. Największym problemem jest zaangażowanie mieszkańców, ale na to trzeba czasu. 

- Radny Eugeniusz Mudel powiedział, że Urząd Miasta wydaje decyzje o warunkach zabudowy, radny zapytał o to jaka jest możliwość wybudowania budynku mieszkalnego na działkach przeznaczonych pod budownictwo przemysłowe. Na tej działce również powstanie zakład. 

- Z-ca Burmistrza odpowiedział, że jest taka możliwość jeśli w ramach zakładu są potrzebne pomieszczenia mieszkalne, natomiast nie ma możliwości wybudowania jako odrębnego obiektu mieszkalnego.

- Radny Mudel podsumował, że formalnie nie można pobudować domu obok zakładu przemysłowego.
- Burmistrz powiedział, że zależy jakie są zapisy. Dodał, że na ulicy Kościuszki po jednej stronie są działki przemysłowe, a po drugiej stronie są usługowe i tam może być budynek mieszkalny.

- Głos zabrał Marek Malinowski poruszył temat obwodnicy Miasta. „Zapadła decyzja w Warszawie, że odcinek Lublin - Białystok  nie będzie realizowani i myślę że Państwo jako radni i Pan Burmistrz powinniście zastosować ostrą petycję w tej sprawie do Ministerstwa Infrastruktury i Premiera, że my się na to jako społeczeństwo nie zgadzamy, żeby ten odcinek  „19” nie był realizowany do 2020 roku. Teraz będzie robiona droga z Siemiatycz do Ciechanowca, jest ona przewidziana dla ciężkich samochodów. Jeśli się jeszcze zwiększy przemieszczanie tych ciężkich samochodów przez nasze miasto to współczuję osobom mieszkającym na Łojkach, w centrum czy na ulicy Ciechanowieckiej. Dodatkowo jeśli zostanie uruchomione przejście graniczne w Połowcach  i będzie oddana tam nowa infrastruktura to nasze miasto będzie rozjeżdżone totalnie przez tiry. Jeśli wycina się taką inwestycję ze ściany wschodniej to powinna być Państwa reakcja w tej sprawie dosyć ostra”.
- Burmistrz powiedział, że taka petycję zostanie napisana, a radni będą mogli się pod nią podpisać.

Do punktu 31 - zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIV sesji Rady Miasta w dniu 12 marca 2014 r. Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godz. 15:30.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała
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